2
[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2024

№ 898

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок
разработки, реализации
и оценки эффективности
муниципальных программ
города Перми, утвержденный
постановлением администрации
города Перми от 02.09.2024 № 715
[image: ]

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 02 сентября 2024 г. № 715, следующие изменения:
1.1. абзац четвертый пункта 1.2.10 после слов «значений данных показателей и» дополнить словом «(или)»;
1.2. абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«Цели программы определяются с учетом:»;
1.3. пункт 3.6 после абзаца десятого дополнить абзацами следующего содержания:
«показателей, предусмотренных в заключенном соглашении о предоставлении субсидий из бюджета Пермского края и федерального бюджета бюджету города Перми (далее – соглашение) на софинансирование мероприятий программы.
Показатели, предусмотренные в соглашении, отражаются в составе программы без изменения их наименований, единиц измерения, значений по годам реализации, установленных в таких соглашениях.»;
1.4. абзац девятый пункта 3.7 изложить в следующей редакции:
«В составе результатов структурных элементов программы в обязательном порядке отражаются результаты, предусмотренные в соглашении на софинансирование мероприятий программы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании и исполнении бюджета города Перми, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
image1.png

image2.wmf